ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

LICITACION PUBLICA N° 02-2025-DIRAVPOL-PNP
PRIMERA CONVOCATORIA

«ADQUISICION DE UNIFORMES PARA LOS PILOTOS, TRIPULANTES Y MECANICOS
AERONAUTICOS DE LA DIRAVPOL”

En el Callao, siendo las 10:00 horas del dia 23 de mayo del 2025, se apersonaron al Area de
Abastecimiento DIRAVPOL, sito en Av. Elmer Faucett N° 3900 - CALLAO, los miembros del COMITE
DE SELECCION, designados por FORMATO N° 04 de fecha 15 de abril del 2025, para conducir el

PROCEDIMIENTO DE SELECCION de la “ADQUISICION DE UNIFORMES PARA LOS
PILOTOS, TRIPULANTES Y MECANICOS AERONAUTICOS DE LA DIRAVPOL” que son

los siguientes:

MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION

Presidente - MAYOR PNP Franklin Amando MAURICIO ALMONACID
Primer Miembro . Abog. Evelyn Marita HUAMAN ROJAS
Segundo Miembro . S1 PNP Maria Antoflieta MOSQUEIRA GONZALES

Cabe precisar, con fecha 22 de mayo del 2025, se recepcioné las Ofertas del procedimiento de
seleccion en el Sistema de Contrataciones con el Estado-SEACE Procedimiento Electrénico. Siendo
asl, el presente acto ha sido realizado a mérito de continuar con la Admisién, Evaluacién y Calificacion

de |las ofertas.

De acuerdo a lo anterior, presentan ofertas los siguientes postores:

ITEM | OVEROL DE VUELO

P1.- CONSORCIO GLOBAL AEROTEC EIRL-AEROMASTER SA LLC
P2.- ALBITRES REBATTA JOSE MANUEL
P3.- VALCARCEL & VALLEJOS S.A.C

SE PROCEDIO A LA ADMISION Y VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION OBLIGATORIA:

D.J. de
D.J. de Zoft -‘
Documento et cumplimient Promesa de
. | g :
POSTORES "1 D.J.de | QU8 Bcre e (el iaralb) | s | 0200 “ONSOT®® | D.J del precio de | RESULTADO
datos del | representacion Especificaci plazo de con firmas
t de quien O ones entrega legalizadas la oferta en
postor
(A1)* suscribe la o Técnicas (Ad)* (AS) sose = An)
g Reglamento (A3)"
(A2)*
P1.- CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
CONSORCIO (120 dias (S/358,720.00)
GLOBAL calendario)
AEROTEC
EIRL-
AEROMASTER
SA LLC
E ————
R PNP S1 PNP

Ao v e Ry > Franklin Amangg/MAURICIO ALMONACID  Maria Antofiieta MOSQUEIRA GONZALES

PRESIDENTBAEL COMITE DE SELECCION SEGUNDO MIEMBRO




«[s 1 CUMPLE
P2.- CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | cumpLE | CUMPLE (5/486,400.00) | ApDMITIDA
, (120 dias
AliBl"l RES calendario)
REBATTA
JOSE
MANUEL
o I I ' 1 R CUMPLE |
P3.- CUMPLE | CUMPLE | e | (5/319,200.00) | ADMITIDA
X/:/Lf&lgglg ﬁ:alendario)
S.ALC
Revision de los Factores de Evaluacion
| P1.- CONSORCIO
FACTORES DE GLOBAL P2.- ALBITRES |P3.- VALCARCEL &
EVALU ACION AEROTEC EIRL- REBATTA JOSE VALLEJOS S.A.C
AEROMASTER SA MANUEL (S/319,200.00)
LLC (S/ 486,400.00)
T (S/358,720.00) | I
90
Precio (90 puntos) 80.08 59.06
Mejora (10 puntos) 10 10 0
1 90
PUNTAJE TOTAL 90.08 69.06
Seguidamente el Comité de Seleccidn acordd lo siguiente:
1. Evaluar los requisitos de calificacion segun el orden de prelacion de las ofertas presentadas.
2. Una vez culminada dicha calificacion, proceder a otorgar la Buena Pro, de corresponder.
REQUISITOS DE CALIFICACION
P1.-
P2.- CONSORCIO GLOBAL :
REQUISITOS DE CALIFICACION AEROTEC EIRL- VX?_LCARCEL &
AEROMASTER SA LLC A
(S/ 358,720.00) SR
A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA PRIMER ORDEN PRELACION SEGUNDO ORDEN DE
ESPECIALIDAD | S
Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado

equivalente segun los items:

Para el ITEM I: S/1,300,000.00 (Un millén trescientos

mil con 00/100 soles)

Se consideran bienes similares a los siguientes: VENTA

Y/O COMERCIALIZACION

DE UNIFORMES DE

CUMPLE ( Acredita experiencia por la
suma de S$/1,523,445.91)

NO CUMPLE (No
acredita experiencia
en venta de bienes
similares de uso

S

Abog. Evelyn Marita HUAMAN ROJAS

PRIMER MIEMBRO

Franklin Arffian
PRESIDENT

PNP

URICIO ALMONACID
L COMITE DE SELECCION

o

S1PNP

Maria Antofiieta MOSQUEIRA GONZALES
SEGUNDO MIEMBRO




VUELO, PRENDAS DE USO AERONAUTICO O aeronautico seg(n las
EQUIPAMIENTO DE VUELO PARA TRIPULANTES DE bases Integradas)
AERONAVES.
1

: = B |
ORDEN DE PRELACION FINAL BUENA PRO

Finalmente, de la Calificacion de las Ofertas, el Comité de Seleccion procede a
OTORGAR LA BUENA PRO de la LICITACION PUBLICA N° 02-2025-DIRAVPOL -
PNP_PRIMERA CONVOCATORIA ““ADQUISICION DE UNIFORMES PARA LOS
PILOTOS, TRIPULANTES Y MECANICOS AERONAUTICOS DE LA DIRAVPOL”- ITEM 1
OVEROL DE VUELO al:

Postor: CONSORCIO GLOBAL AEROTEC EIRL-AEROMASTER SA LLC

Por el monto adjudicado: S/ 358,720.00
(Trescientos cincuenta y ocho mil setecientos veinte con 00/100 SOLES)

ITEM Il BOTAS DE CUERO

P1.- GLOBAL AEROTEC EIRL

P2.- TACTICAL ARMAMENT SAC

P3.- VALCARCEL & VALLEJOS S.A.C

P4.-ANTAMINKA EMPRESA INDUSTRIAL Y SERVICIO MULTIPLES ANDINA SAC

SE PROCEDIO A LA ADMISION Y VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION OBLIGATORIA:

™ -T

D.J. de o
Documento cumplimient
POSTORES D.J. de que acredite b Al o de las D.J. de
ot A el literal b) LI Iaz;a de D.J del precio de | RESULTADO
datos del P o del articulo P Au pentre : la oferta en
postor i 52 del . : SOLES (A6)
(A1)* suscribe la Técnicas (Ad4)
T Reglamento (A3)"
(A2)*
e — » T T -1
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
P1.- GLOBAL (120 dias | (S/171,273.00)
AEROTEC EIRL calendario)
T ] ” | * | CUMPLE I
P2. CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE (5/175,380.00) | ADMITIDA
CTICAL (120 dias
TA calendario)
ARMAMENT
SAC
- 4 1— + + and
CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE (S/54,279.00)
e %0 diss ADMITIDA
VALCARCEL calendario)
l .\1()(““( J(l() (l(' aCl (’l‘(lu Al l)li(‘\g() (l(' (,‘(m\lllld\ '\' ()I).\('l'\'d(‘i()llt'\ |)I‘C oyntas \) 03 \ \ ()5 m
. 1.0RPNP <—— 51 PNP
Abog. Evelyn Hfarila HUBMAN ROJAS  Franklin Agsafido MAURICIO ALMONACID ~ Maria Antofiieta MOSQUEIRA GONZALES

PRESIDENTE DL COMITE DE SELECCION SEGUNDO MIEMBRO




& VALLEJOS 1
S.A.C
bl 1 CUMPLE
p4._ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 8ggﬂg:;§ (8/19,980.00) ADM'TIDA
Ag;ggg;l}(\l\ calendario)
INDUSTRIAL
Y SERVICIO
MULTIPLES
ANDINA SAC
l 3 1
Revision de los Factores de Evaluacion
ANTAMINKA
P3.- VALCARCEL | EMPRESA
FACTORES DE P1.- GLOBAL Piknmggﬁ?l‘ & VALLEJOS | INDUSTRIALY
EVALUACION AEROTEC EIRL S.A.C SERVICIO
(S 171,273.00) SAC (5/54.279.00) | MULTIPLES
(S/ 175,380.00)
ANDINA SAC
(S/19,980.00)
36.80 100
Precio (100 puntos) 11.66 11.39
Mype (05 puntos) 0.58 0.57 1.04 .
PUNTAJE TOTAL 12.24 11.96 38.64 105

Seguidamente el Comité de Seleccion acord6 lo siguiente:

3. Evaluar los requisitos de calificacion segun el orden de prelacion de las ofertas presentadas.
4. Una vez culminada dicha calificacion, proceder a otorgar la Buena Pro, de corresponder.

En la siguiente etapa No se CALIFICA al postor ANTAMINKA EMPRESA INDUSTRIAL Y SERVICIO

MULTIPLES ANDINA SAC ni al postor VALCARCEL & VALLEJOS SAC, por no contar con la experiencia
requerida en las bases, siendo necesario acreditar venta y/o comercializacion de uniforme de vuelo,

prendas de uso aeronautico o equipamiento de vuelo.

Abog. Evelyn Marita HUAMAN ROJAS = ST;NP
N PRIMER LA Franklin Armando MAURICIO ALMONACID = Maria Antofiieta MOSQUEIRA GONZALES
PRESIDENTE DEZ COMITE DE SELECCION SEGUNDO MIEMBRO



REQUISITOS DE CALIFICACION

P1- GLOBAL P2.- TACTICAL

AEROTEC EIRL ARMAMENT

(S/171,273.00) SAC
(S/ 175,380.00)

REQUISITOS DE CALIFICACION

]

2|
ORDEN | SEGUNDO ORDEN DE
A, EXPERJENCIA DEI: POSTLOR T LA ESPEClALIDAP fomegy o PRELACION

[ — — EE— N — ,7

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente
segun los items:

Para el ITEM II: S/400,000.00 (Cuatrocientos mil con 00/100 soles)

CUMPLE ( Acredita CUMPLE (Acredita

o experiencia por la experiencia de S/
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la suma de S/95,563.80) 60,000.00)

condicion de micro y pequena empresa, se acredita una
experiencia para el item Il de S/ 49,000.00 (Cuarenta y nueve mil
con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) anos anteriores a
la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde
la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago,
segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar con la condicion de micro y pequena

empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes: VENTA Y/O
COMERCIALIZACION DE UNIFORMES DE VUELO, PRENDAS DE
USO AERONAUTICO O EQUIPAMIENTO DE VUELO PARA

TRIPULANTES DE AERONAVES.

| BUENA PRO

ORDEN DE PRELACION FINAL

Finalmente, de la Calificacion de las Ofertas, el Comité de Seleccion procede a
OTORGAR LA BUENA PRO de la LICITACION PUBLICA N° 02-2025-DIRAVPOL-
PNP PRIMERA CONVOCATORIA ““ADQUISICION DE UNIFORMES PARA LOS
PILOTOS, TRIPULANTES Y MECANICOS AERONAUTICOS DE LA DIRAVPOL”- ITEM 2

BOTAS DE CUERO al:

Postor: GLOBAL AEROTEC EIRL

Por el monto adjudicado: S/ 171,273.00
(Ciento setenta y un mil doscientos setenta y tres con 00/100 SOLES)

| PNP S1 PNP
Abog. Evelyn Marita HUAMAN ROJAS . . .
9 PR/MEr/lQ MIEMBRO Franklin Arman URICIO ALMONACID Maria Antoiieta MOSQUEIRA GONZALES
PRESIDENTEEL COMITE DE SELECCION SEGUNDO MIEMBRO




P1.- RENA INVEST SAC
P2.- GLOBAL AEROTEC EIRL

ITEM IIl CASACA DE VUELO

SE PROCEDIO A LA ADMISION Y VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION OBLIGATORIA:

D.J. de
Documento acfé:&:ion cumplimient
e A e [ a°'fd't.: el literalb) | _ - de,;as | ?"" dde D.J del precio de | RESULTADO
d:t::t:rel rep::sgsiea:‘;l : del articulo sp::;;cacu Z:tzr(;gae la oferta en
(A1)* suscribe la Reglza :\eelnto Técnic'as (Ad)* ool
oferta (A2)* (A3)
1 — 7
P1. RENA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
IN\;EST SAC (120dias | (S/165,390.00)
calendario)
1 1
P2.- GLOBAL | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
AEROTEC (120 dias (S/110,667.00)
EIRL calendario)
Revision de los Factores de Evaluacion
I P2.- GLOBAL
FACTORES DE P1.- RENA | AEROTEC EIRL
EVALUACION INVEST SAC (5/110,667.00)
(S/ 165,390.00)
90

Precio (90 puntos) 60.22
Mejora (10 puntos) 10 10

Total 70.22 100
Mype (05 puntos) 3.51 05
PUNTAJE TOTAL 73.73 105

Seguidamente el Comité de Seleccion acordoé lo siguiente:

5. Evaluar los requisitos de calificacion segun el orden de prelacion de las ofertas presentadas.
6. Una vez culminada dicha calificacion, proceder a otorgar la Buena Pro, de corresponder.

J/

S1 PNP

Maria Antoflieta MOSQUEIRA GONZALES
SEGUNDO MIEMBRO

Abog. Evelyn éﬂla/ HUAMAN ROJAS

PRIMER MIEMBRO Franklin Armgfido MAURICIO ALMONACID

PRESIDEMTE DEL COMITE DE SELECCION




REQUISITOS DE CALIFICACION

P2.- GLOBAL P1.- RENA
AEROTEC INVEST SAC

REQUISITOS DE CALIFICACION EIRL (S/ 165,390.00)
(S/110,667.00)
| "PRIMER ORDEN
A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD | " PRELACION |

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente segun
los items:

Para el ITEM Ill: S/450,000.00 (Cuatrocientos cincuenta mil con 00/100

soles) CUMPLE CUMPLE
Acredita experiencia (Acredita

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la| PY 2 g‘s‘g':o‘)"’ e ont

condicion de micro y pequena empresa, se acredita una experiencia : S$/57,820.00)

para el item lll de S/ 54,000.00 (Cincuenta y cuatro mil con 00/100
soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) anos anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segun
corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben
contar con la condicién de micro y pequena empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes: VENTA Y/O
COMERCIALIZACION DE UNIFORMES DE VUELO, PRENDAS DE USO
AERONAUTICO O EQUIPAMIENTO DE VUELO PARA TRIPULANTES

DE AERONAVES.

—

ORDEN DE PRELACION FINAL | BUENA PRO

Finalmente, de la Calificacion de las Ofertas, el Comité de Seleccion procede a
OTORGAR LA BUENA PRO de la LICITACION PUBLICA N° 02-2025-DIRAVPOL-
PNP PRIMERA CONVOCATORIA ““ADQUISICION DE UNIFORMES PARA LOS
PILOTOS, TRIPULANTES Y MECANICOS AERONAUTICOS DE LA DIRAVPOL”- ITEM 3

CASACA DE VUELO al:

Postor: GLOBAL AEROTEC EIRL

Por el monto adjudicado: $/.110,667.00
(Ciento diez mil seiscientos sesenta y siete con 00/100 SOLES)

Seguidamente se procedié a la lectura de la presente Acta, no habiendo observacion alguna, los
presentes procedieron a suscribirla en sefial de conformidad; y no teniendo nada mas que tratar, se

levantd la reunion siendo el 23 de mayo del 2025 a las 13:00 horas.

7

| OR PNP S1PNP
Abog. Evelyn Marita HUBMAR ROJAS  Franklin Asténdo MAURICIO ALMONACID  Maria Antofiieta MOSQUEIRA GONZALES
PRESI 7’ TE DEL COMITE DE SELECCION SEGUNDO MIEMBRO




